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Besvarelse af spørgsmål nr. 62 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 62 (Alm. del), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. januar 2023. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 62 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, om de almindelige korttelefoner i luk-

kede fængsler, hvor samtalerne kan optages, påhøres eller aflyt-

tes, er indrettet således, at optagelse, påhøring eller aflytning 

kan undlades i de tilfælde, hvor kriminalforsorgen ikke skønner 

sådanne foranstaltninger nødvendige?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”De almindelige korttelefoner i lukkede fængsler er designet så-

ledes, at alle telefonsamtaler bliver optaget, hvilket også er for-

målet. Det ville dog med involvering af leverandøren af telefon-

systemet være teknisk muligt at etablere en løsning, der mulig-

gør, at en opkaldsmodtagers telefonnummer ikke bliver optaget.  

 

Som det også fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål 

nr. 59 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, er proceduren ef-

ter korttelefonordningen, at den indsatte og opkaldsmodtageren 

bliver bedt om at underskrive en skriftlig erklæring om, at de er 

indforstået med, at alle samtaler optages, og at der føres særlig 

kontrol med, at adgangen til at telefonere ikke misbruges. 

 

De samtaler, som ikke skal optages, føres således i stedet via de 

såkaldte advokattelefoner, som også har den fordel, at en advo-

kat kan ringe op til fængslet og blive stillet igennem advokatte-

lefonen. I andre tilfælde er det personalet, der ringer advokaten 

op og ved kontakt overlader telefonen til den indsatte. Det er 

derfor nemmere for indsatte og deres advokater at få etableret 

kontakt, hvis de bruger advokattelefonen.” 
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